1 º - Fica o Poder Executivo autorizado a liquidar, em parcelamento, o débito oriundo de 

parcelas em atraso dos contratos de rateio firmado com o Consórcio Intermunicipal da AP A 

Federal do Noroeste do Paraná - COMAFEN, nos exercícios de 2015, 2017, 2018 e 2019. 

Art. 2º - O valor total do débito é de R$75.035,52 (setenta e cinco mil, trinta e cinco reais e 

cinquenta e dois centavos), que deverá ser pago em 39 (trinta e nove) parcelas iguais e mensais 

no valor de R$1.923 ,2 8 (mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos) cada. com 

vencimento da I3 parcela em 10/10/2021.

[...]

processuais e honorários advocatícios, mediante Requisição de Pequeno Valor, arbitrados nos 

autos de execução de título extrajudicial nº 0002174-44.2017.8.16.0121, nº 0005592- 

82.2020.8.16.0105 e nº 0005593-67.2020.8.16.0105, nos valores de R$760,50 (setecentos e 

sessenta reais e cinquenta centavos), R$1.459,29 (mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais 

e vinte e nove centavos) e R$5. l 88, 72 ( cinco mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e dois 
centavos), respectivamente. 

Art. 6º - Os pagamentos oriundos desta Lei correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

18.541.0005.2033 - 4690710000- Fonte 000